Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   » ___________________ г. №

МОСКВА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется соответствующими федеральными органами исполнительной
власти в пределах установленной Правительством Российской Федерации
предельной численности их работников, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных им в федеральном бюджете на руководство и управление
в сфере установленных функций.

Председатель Правительства
     Российской Федерации                                                                       Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации

от                   2017 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункт 5.5.15 пункта 5 Положения о Министерстве сельского
хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983, № 32, ст. 3791, № 42, ст. 4825, № 46,
ст. 5337; 2009, № 1, ст. 150, № 3, ст. 378, № 6, ст. 738,
№ 9, ст. 1119, ст. 1121, № 27, ст. 3364, № 33, ст. 4088; 2010, № 4, ст. 394, № 5, ст.
538, № 16, ст. 1917, № 23, ст. 2833, № 26, ст. 3350, № 31, ст. 4251, ст. 4262, № 32,
ст. 4330, № 40, ст. 5068; 2011, № 6, ст. 888, № 7, ст. 983, № 12, ст. 1652,
№ 14, ст. 1935, № 18, ст. 2649, № 22, ст. 3179, № 36, ст. 5154; 2012, № 28,
ст. 3900, № 32, ст. 4561, № 37, ст. 5001; 2013,  № 10, ст. 1038, № 29, ст. 3969,
№ 33, ст. 4386, № 45, ст. 5822; 2014, № 4, ст. 382, № 10, ст. 1035, № 12, ст. 1297, №
28, ст. 4068; 2015, № 2, ст. 491, № 11, ст. 1611, № 26, ст. 3900, № 35, ст. 4981, №
38, ст. 5297, № 47, ст. 6603; 2016, № 2, ст. 325, № 28, ст. 4741, № 33, ст. 5188, №
35, ст. 5349, № 47, ст. 6650;  № 49, ст. 6909, ст. 6910; 2017, № 26, ст. 3852,
№ 51, ст. 7824), признать утратившим силу.

2. Дополнить Положение о Федеральной службе по ветеринарному
и фитосанитарному надзору, утвержденное постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 327 (Российская газета, 2004,
15 июля; Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 33,
ст. 3421; 2006, № 22, ст. 2337, № 26, ст. 2846, № 48, ст. 5035, № 52, ст. 5587; 2007,
№ 46, ст. 5576; 2008, № 5, ст. 400, № 25, ст. 2980, № 46, ст. 5337; 2009,
№ 6, ст. 738; 2010, № 5, ст. 538, № 16, ст. 1917, № 26, ст. 3350, № 40, ст. 5068;
2011, № 14, ст. 1935, № 18, ст. 2649, № 22, ст. 3179, № 43, ст. 6079; 2013, № 24, ст.
2999, № 45, ст. 5822; 2015, № 2, ст. 491, № 38, ст. 5297; 2016, № 2, ст. 325,
№ 8, ст. 1120, № 28, ст. 4741, № 38, ст. 5540, № 49, ст. 6909; 2017, № 4, ст. 662, №
6, ст. 948) подпунктом 5.1.13 следующего содержания:

«5.1.13. организацию проведения мониторинга информации о товарных
и потребительских свойствах зерна, включая ее анализ;».

3. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 4 августа 2005 г. № 491 «О мерах по обеспечению государственного контроля
за качеством и безопасностью зерна, комбикормов и компонентов для их
производства, а также побочных продуктов переработки зерна» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, № 33, ст. 3421; № 52, ст. 5760;
2006, № 44, ст. 4593; 2011, № 43, ст. 6079):

а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«полномочия по организации проведения мониторинга информации

о товарных и потребительских свойствах зерна, включая ее анализ.»;
б) пункт 2 признать утратившими силу.